

Kościół czeka na Twój głos!

Data publikacji: 31.12.2016 8:00

Dziś (31.12.2016) ostatni dzień głosowania na obiekt, który zasługuje na Znak Dziedzictwa Europejskiego - 2017. Województwo śląskie reprezentuje Kościół Jezusowy w Cieszynie.

Na obiekty ubiegające się o Znak Dziedzictwa Europejskiego w edycji 2017 można głosować na stronie: <http://konkursy.mkidn.gov.pl/>. - **Wybór projektów nastąpi na podstawie wyników głosowania internetowego, do którego serdecznie Państwa zapraszamy. Spośród obiektów, które otrzymają największe poparcie głosujących, Komitet do spraw Znak Dziedzictwa Europejskiego, powołany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wskaże dwóch kandydatów, którzy przedstawieni zostaną Komisji Europejskiej, jako laureaci wstępnej selekcji na szczeblu krajowym. Ostateczny wybór zostanie dokonany przez panel ekspertów na poziomie unijnym. W głosowaniu internetowym można brać udział do końca grudnia 2016 roku** – informuje Ministerstwo.

Wśród zakwalifikowanych do głosowania obiektów jest również Kościół Jezusowy z Cieszyna – aktualnie trwa dość wyrównana rywalizacja między naszym kandydatem a Górą św. Anny (ten pierwszy ma 33% głosów, drugi 32%).

Żeby zagłosować na Kościół Jezusowy, wystarczy wejść na stronę: <http://konkursy.mkidn.gov.pl/> odszukać zdjęcie Kościoła Jezusowego i kliknąć zagłosuj (przycisk „Zagłosuj” pojawia się po najechaniu na zdjęcie). Do potwierdzenia, że nie jesteśmy robotem należy wykonać proste działanie (np. 16-7=9).

Znak Dziedzictwa Europejskiego to coroczne wyróżnienie przyznawane obiektom dziedzictwa kulturowego, które odegrały szczególną rolę w kształtowaniu historii i kultury Europy lub miały istotny wpływ na rozwój wartości stanowiących fundament integracji europejskiej.

Kościół Jezusowy w Cieszynie to największy ewangelicki kościół w diecezji cieszyńskiej i w Polsce. Powstał w wyniku ugody altransztadzkiej podpisanej przez Józefa I i Karola XII z 1707 r. (z sześciu kościołów łaski, które powstały na mocy tej ugody w Polsce, przetrwał jako świątynia ewangelicka tylko Kościół Jezusowy). Kamień węgielny pod jego budowę położono 13 października 1710, a ukończenie go zajęło kilkanaście lat. Z kościołem związany jest m.in. Jan Muthmann autor pierwszej polskiej książki na Śląsku Cieszyńskim. W świątyni znajdują się największe na Śląsku Cieszyńskim organy firmy Oscara Walckera z Frankfurtu.

Pisaliśmy:

[Kościół Jezusowy w konkursie](#)

red.